Fugacis obscrutare lapsum temporis,

Hebere communes tuas aures, feram

Compescere iracundiam & loquax labrum,

Tegere pudenda, stare promissis tuis

Terrena conculcare, quatenus licet

Famelicæ mortalitati obsistere.

Ad Pacidianum.

Quis me nobilitarit & hæc insignia Cæsar

Sanxerit, irridens Pacidiane rogas.

Falleris, ut nequeo sic nobilis eſſe recuso

Illa, quo credis te tamen eſſe, modo.

Nullo collatore uenit, uirtute parente

Nascitur illustris ueraq; nobilitas,

Et perimene cadit uicio, nunc affice quot sint

Et qui, quos claros efficit illa, uirt.

Ad Aulicum Quendam.

Ad quascunq; tuus presul proficiat urbēs

In niuco mercatrix concomitatur equo.

Hunc

L I B E R

Hunc illi tribui non indigneris honorem,

Debet eō uictrix Penteſilea coli.

Imo triumphali fuerit dignissima currū,

Nam tamum subigit furtior illa patrem.

Ad Eundem.

Non magis inde tui uires mihi præfusis effeſt,

Quem ſcortum subigit Penteſilea ſuum.

De Stoſſo.

Non uero poturum, quoties hunc retraho, Stoſſum

In magnum timeo, ne cadat ille, ſeyphum.

In quendam Medicum Adulatorem.

Parce obſecro quod te meis in litteris

Hypocritam uocauerim, quia neſcio

Quo nam modo mihi uolenti diere

Hippocratem, hoc ſubincidit uocabulum.

Hunc melius errorem noui mores tui,

Quam quifq; culter aut stylus, correxerint.

Ad Portium.

Ter tibi promisi uolui quoq; ſcribere Porci,

Ter fruſtra coeptum penna reliquit opus.

Sciliæt egressæ nuper mea limina Muſæ

Quam dederant ſecū ſurripuere lyram.

Et medicam donans mihi pro fide pyxida Phœbus

Alter a nunc, ait, hec munera ſume tibi.

Si crudus ſtomachus, ſi languet debile corpus,

Præſentem poſcas, non tibi carmen, opem.

Quattuor

Q V I N T V S.

Quas si ferre tibi nequeo, promittre possum

Hoc medicum facile est quemlibet esse modo,

De Ida.

Tam studet augendis tam sordida & inuidareibus,

Ausferri pulices ut gemet Ida suos.

In beneficia exprobrantem.

Quod mihi tres dederis frumenti forte quadrantes

Et silvae fasces sexue nouemue tue.

Vis Mæcænatem uis Augustumq; uocem te,

Ac seruatorem præsidiumq; meum.

Ista meus dudum sibi nomina Sturtius ille

Vendicat, in seruos dignus habere dies.

Qui tristes studij perculsus amore Camœnas

Adiuuat, & larga dat sua dona manu.

Grande dat argennum doctis & grande dat aurum,

Atq; suo meritos auget honore uiros.

Hunc ego dum uegeto calct istud sanguine pectus,

Ardua, qm̄ meruit, gratus ad astra ueham.

De Materno.

Quisquis conceptum Mariæ celebauerit Abbas,

Perpes in officio permanet ille suo.

Qui subsannames me deridetis amicis

Forte quod hæc, leuis ut fabula, uerba sonent;

Sic docuit plena nuper Maternus in æde,

Creditis hunc tanum dicere uana uirum?

De Mano & Hectore.

L I B E R

Quinquaginta uni iuncti duo Mannus & Hettor,
Aequivalent, triplici nec tamen ere merent.

In forcs Georgij Sturtij

Georgium quicunq; Sturciū uoles
Hic pendulum trahe sobrius funem, sed heus,
Has candidas Libethridum noris fures,
Apige nigrum, quisquis uenis hinc hospitem.

Aliud.

Candida musarum, qui pulsas, limina noris,
Si niger aduenias hinc procul hostes ab-

In Paulum

Hereticum populo raducis Paule Lutherum
Et comburendos illius esse libros.

Quos tamen haud unq; te a nspexisse fateris,
Talia cordui sunt tua uerba uiri?

Quam te tota, uide, sic fatum concio ridet,
Plus ne prophana sacro præfule turba sapit?

In Quendam Crocavensem Poctam.

Quod tenues Phœbi cithare anteferebat auenias,
Non ita uespernum Tmole stupesce Mydam.

Peius iudicium tam Barbara Croca ferebat,
Atq; adeo quidam, quem tenet illa, Babys

Ipsos Germanis ausus preferre Polonos,
Auriculas stupidum miror habere suas,

In Opus Ioannis Fabri-

En quo pellicus tollit se aento tumore.

Arbores

Q V I N T V S.

Arboreo fartum uellere forte, putas.
Erras, fabrili turgens distenditur aura,
Qui facili punctus mox residebit acu.
De Sacerdote militem salutame.
Pax tibi sacrificus dixit sera castra sequenti
Ille subindignans eum maledicta tulit.
Moxque ait, & pereat tibi purgatorius ignis,
Quia te, non secus ac me mea bella, fuisse.

Ad Fabulum.

Si, que litum quondam tulit sacerdotem
Beata, quod uulgo loquuntur, est alius,
Ter nullies tua est beata Priscilla.
Et adhuc nouas Fabulle nuptias queris?

De Locis communibus Philippi

Melanchthonis.

Communes sapidi locos Philippi
Aeterno madidos cedri liquore
Summa quam potes eleganter arte
Mox compinge poliq; leuigaq;
Et picta tege pelle, sericisq;
Auratum mihi ligulis adorna.
Monstrans insuper affabre Minerua,
Albis stipa oneraq; margaritis.
Nam quales liber hic opes recondit,
Tali debet & eminere cultu.

De Lycuride.

L I B E R

Secundus nothum dixit peperisse Lycoris,
Quem natum coniunx crederet esse suum.
Huc gracie lege sacerdos glaber afferat frater, ut illud
Errantem dicat quomodo cuncti uiros.
Ut non iniustus fuerit quondam ille coheres
Diversus contra phasq; piumq; rei.
Illa reuersa domum plorantem forte puellum
Repperit, hinc subitos est mediata dolos.
Inuit ad ipsa uila etiam similare marito.
Pellicium uertit proximus ille suum.
Ac malus, inquit, ubi est, hic qui modo uagis, infans,
Ut mea pertractum, scuis in antra uorem?
Tum gremio illa suo pavit antem abscondit et inquit.
Hunc apage non est filius ille tuus.

De Memnone Milite.

Affinis horrendum distorto Memnona uultu,
Transuerso et gladio terribiliq; sono,
Et sua iactantem stupido magnalia uulgo,
Quam ualeat forti corde, potente manu.
Fanii crede uiro, uerissima singula narrat.
Tercentum, solus, non timet ille uiros.

De Eodem.

Sic circulus gladio uincat cacodemona Memnon
Si uerum est uisum quod fugit ille cruentum.

Ad Fabium.

Enenixa diuos habet Heliodora puerulos

pulchra

Q V I N T V S.

Pulchra Linii coniunx sed tua nata Fabi.
At nec factus avus, quemquam nec habere nepotem
Dixeris, hoc uerum qua ratione putem?

Ad Schalbūm.

Quare papiculae caluosint uertice mystæ
Aonijs dicam uis tibi Schalbe modis?
Vidit cœligenam Sathanas afflamine Christum
Verbum discipulis indere forte suis
Quo post magnanimos illi uiceret tyrannos,
Totq; retraxerunt è Phlegethone uiros.
Indoluit, lectosq; suos dimisit alumnos,
Qui scrierent falsos in pia corda dolos.
Hos quoq; dum diro pronos afflaret hiatu,
Exusit summos halitus ille pilos.
Tale debinc hæres testans succassio factum
Illa glabret adhuc impia parte cohors.

In Quendam parum syncerum.
Ecce tibi sparsi ueniunt per tempora cani,
Incipis in senio candidus esse tuo.

Ad Oecolampadium.

Conspicuo doctus uerbi splendore coruscas
In sacra domini uiva lucerna domo.
Ex hac uel sola, si nullo stemmate, causa
Cognomen possis dignus habere tuum.

In Imaginem Diue Apollonie.
Si ualidos seruas solidasq; ut credere, dentes

L I B E R

In manibus foræps quid facit iste tuis?
Si non sers aliquam, quim hoc utare, salutem,
Tunc eadem quiuis numina tonsor habet.

Ad Fœlicem.

Vt diue promissa tue, uis, munera ponam,
Non uolo, cur? dentes perdere nolo meos?

De Iucho.

Dum concionaretur ad populum Iuchus
Incredulos redarguens Lutheranos,
Quod non suorum constituta maiorum
Ieiunia antiquo tenore seruarent,
Quo nam ad futurum pascha gaudio, dixit,
Fruemini, quam habebitis uoluptatem
Iam quoq; carne, bis die saturi uentres?
Nos qui, probata turba, Romulo patri
Solis fabis, & piscibus, merisq; herbis
Nunc uescimur, sacram colemus hanc lucem
Læti fideles, & nouis cibis, nempe
Solemnibus pernis litisq; scriblitis,
Alijsq; festiue cupedijs mensæ,
Audi incitatam explebimus stomachi orexim
Huic immolatus Pascha nunquid est Christus?

De Lyce.

Tecta Lyce tenui redimit sua tempora peplo,
Et plusquam medio uertice nuda coma est.

Eſe quid hoc aliud credam, quām foemina quod sit

Inferis.

Q V I N T U S.

Inferius, supra uirgoq; parte Lyce.

Ad Labronem.

An quis tuam fuit ut proterius uxorem
Ignoro, non eam osculatur est certum,
Tam longus incuruusq; nasus est illi,
Et tam tibi porrecta labra proturgent,
Ut praeter unum te Labro, queat id nemo.

De Rustica Puella.

Rustica confundit noctu scenile puella,
Hanc sequitur posans dulcia furt a puer.
Ad quem correpro fœni, conuersa maniplo
Te misere feriam me nisi limquis ait.

Diua Apollonia ad Populum.

Computrucre mali cunctis æcidercq; dentes,
Quotquot adhuc uotis me coluere suis.
Hoc ligitur nubi que finxit uesania numen,
His ut me medicam ferre putetis opem.

De Eadem ad Fœlicem.

Incepere tui quondam putreftere dentes,
Denisere factus cultor es inde Dea
Nunc ex armato cum sis edenulus ore.

Quæ fuerint diuæ numina fare tue?
Annua iam poteris festæ solennia lucis

Temnere, nec certas adnumerare preces.
Nec statu marœsens opus ut ieiunia serues,
Nam nihil amplius, hec quod tucatur, habes.

L I B E R

In Clementem.

Qui te Clementem quondam baptista uocauit

Indidit Euxinus is quoq; nomen aquis.

Et simili immutes Parcas ratione sorores.

Dixit, & Eumenides sub phlegethone deas.

Sic quoq; de claro tenebrosum lumine lucum.

Nil quia te dignum uox ea falsa sonat.

Quod tamen exiguo faciet correcta labore,

Coniungant primas si duo puncta notas.

Ad Typographum pro Eobano Hessio.

Excedenda mei uis ut monumen a sodalis

Commendam paucis concubreniq; modis.

Non opus est, autor titulo si proditur Hesus.

Omnis in hoc uatum nomine fama nitt.

In Auitum.

Romani quoties meminit plebecula patris,

Iactas cum tanto te cubuisse uiro.

Id uelut ingressus sanctorum sancta sacerdos

Tum fueris, laudi ducis Auite tibi.

Quia tamen hoc magis es pollutus nomine quam que

Surgit ab immundo sordida scropha luto.

De Caballo.

Forte trienta uolens dixit tringenta Caballus,

Et se rhoetrico credidit ore loqui.

Cuius ut a docto monitus uitij esset amico

Hoc quis aenorum est tempore finis ait?

ipse

Q V I N T V S.

Ipse quibus nescit Romane dicere Christus,
Quis pudor est errans si reprehendar homo?

De Eodem.

Dittor hac viuit quam Puccharus urbe Caballus.
Plures quam poterit dicere condit opes.

In pictam Gloriam.

Quæ dea? Virtutis sum filia Gloria, qui grex
Ille? petitores, improba turba, proci.

Cui nuptura fauēs? omnes fastidio, quare?
Clam quia matre uiro nubere nolo mea.

Quem dabit hæc dignum complectar grata maritum
Perpetua (fugiat me licet ille) fide.

Ad Saburram,

Cum bibulus tota potasset nocte sacerdos
Dormijt in medio mane Saburra sacro,

Dumq; moneretur calicem mox prendit & inquit,
Hunc tibi, quantus amor præbibo Leda scyphum.

De quodam Franciscano.

Funiger ille pater qui tanto iactat bianu

Seruatæ superas virginitatis opes.

Fœdo deprensus tauri riuialis in actu

Vix celeri euasit turpia busta fuga,
Ad Franciscani confugit asyla cuculli,

Sub quo nunc magnus religione vir est.

Cernere non una est homines ratione vocari,
Et sua spiranicum munera ferre deum.

L I B E R

De Labracc Episopo.

Quod tribus oppletam Labrax bibit haustibus urnam

Eccl^sis magna presul in urbe sed. t.

Hec una est uirtus qua tanto dignus honore

Præ tot reie^s ducitur ille uiris.

Nam Paulina diu cessauit regula, cui qui

Congruit hereticum mox sibi nomen habet.

Ad Quendam ciuem.

Quærendas ad opes seors est filius, at si

Vis dicam mores mutet ut ille suos.

Qua ratione ragas, sacrum mittatur ad unguen,

Et nulle cupido diuitiæ sat erunt.

De Frontone.

Obtulit Aonio mecum contendere uersu,

Apparens totum Fronto uorasse Claron-
Añensi, & data mox afflato charta Poete.

Materia est, doctos non amat aula uiros.

Non moria perfectum est facili mihi distichon orsu.

Dum meditans unguis exedit ille suos.

Hinc madidum rapiens calatum ueniente furore,

Quantam habeant primam, doctus & aula rogat.

Ita Pertinacem.

Paucos ante dies tuos uidebam

Iam iacte similes nui capillos

Indum qui modo nigricante lignum

Ideas q; pices colore uincunt.

vt quis

Q V I N T V S.

Vt qui nanta prius Charon fuisli
Atris ipse omnis puteris Orcus,
Omnem confuge Pertinax ad artem
Canos non senium potes morari.

De Vrsulo Pistorie.

Magnas et multas pistor locat Vrsulus aedes
Quia, cum nullus ei det bona census, ope
Paruos et paucos vicinis reddere panes,
Quanta etiam fuerit misa farina, solet.

De Aulo.

Victorem quidam laudauit forte Lutherum,
Audijt hoc et atrox taliter Aulus ait.
Producta hereticus scriptura certat et instat.
Hac nos maiores conditione sumus.
Non habet ille alios praeter sua biblia testes,
Sex nos librorum milia proferimus.

Ad Glaucum.

Romanum emisti breue multis Glance scibris,
Tu tamen id paruo stultus habere putas.
Si sexanta forent appensi pondo sigilli,
Ipse datum precium reddere forte uelim

Ad Decium et Clericium de Cane Sacerdote.

Annuia solenni dum baptisteria ritu
Ebrius in plena poneret ede Canis,
Et solito uellet de more inflare, pepedit,
Inq; sacrae uonuit prandia pronus aquas.

Die 11

L I B E R

Dic mihi charc Dei, die optime Clerice nunquid
Talis se dignum bestia nomen habet?

Ad Lectorem.

Quod numerem digesta libris Epigrammata ride,
Et nugas tanti non aīs eſc meas.

Vendentes numerant pyra poma nuſq; propole.
Vilia plus illis carmina nostra putat?

De Batracho Franciscano.

Nuper ad Elisos migravit Batrachus hortos,

Quem uiuum fratres oculucre sui.

Hunc pater ut uidit stupuit Franciscus, et inquit,
Extat adhuc sectæ funiger ordo meæ?

Tam plenus nostri est, respondit Batrachus, orbis,

Vt plures habeat nullus Hymettus apes.

Cur igitur post multa unum te secula æerno?

Insignis quino stigmate diuus ait.

Tunc ille, hoc inter tot amicta examina cultu,

Solus ego in Christum credula corda tuli.

Cætra Romanum ueneratur turba Bahalem,

Illud ubi renui, me necuere, sœlus.

Ad Franciscum Fabrum.

Lecta tua est nobis diuine Bohemia uates,

Et quod ad Aurbacchum concomitatur opus,

Hei quantum è sacris traxisti fontibus haustum,

Quam plenum dexter pectus Apollo dedit.

O stupidos homines, ô barbara tempora, qua non,

Talibus

Q V I N T U S.

Talibus ingenis muneribusq; faucent.

Fausta sub Augusto sit Lucina dedisset,

Proximus a primo crede poeta forces.

De quodam Tubicine.

Ad clausam sera tubicen sub nocte tabernam

Venit, et in solo teatro gauit agro.

Quem repulit plenos causata marita grabatos,

Quid facret? longum nix noua sparsit iter.

Proxima pistriini domus adiicit, hac quoq; luæ

Extracto tepidus pane ibi furnus erat.

Huc nusser exerto tacitum se condidit orci,

Et pernox ægre pertulit hospitium.

Huc pætam monachus perduxit forte puellam,

Dulæq; depositis uestibus, egit opus.

Tum uigil obfculo mox hospes cepit ab auro

Inflata ad numeros increpitare uaba.

Territus affugit pater, et sua pallia liquit.

Hinc factam tubicen nunc gerit ille togam.

De patria sua.

Francobergica Marpurgum forsitan ab urbe,

Iam medium faciens siste uiator iter.

Sparsaq; sub dextro magalia respice monie,

Que gelidis parvus Bestia ualbit aquis.

Appellat ueteris Simesus as nomine pagi

Proxima qui circum rura colonus erat.

Hic humiles, fator, sed inanes labe parentes,

In senio

L I B E R

In senio Cordum me genuere suo.
Hic quadrupes repsi puer, hæc per prata cucurri,
Et teneros ægi per duo lustra dies.
Non procul uberibus fons ultra profuit undis,
Ad quem post Clariæ me rapuere Deæ,
Et sua sublimem faciles in sacra tulerunt.
Vnde nouus leuibus ludo poeta modis.
Est quo iam celebris toti patet Hessia mundo,
Sat mihi si patriam nouerit illa meam,

FINIS.

EVRICII CORDIE PL
GRAMMATVM LI
ber Sextus.

Ad Georgium Sturcium,
Chare uale Sturci, dulæsq; ualete sodales,
Totaq; gericole musica turba scholas.
Hinc ego Saxoniam migrans proficior ad urbem,
Quam rigat Hercinijs perfluvius Occar aquis.
Inclita magnanimitis Ducibus que nomina prebet,
Qui sera nunc isto bellâ sub axe gerunt.
Det melius fautrix mihi ibi Rhamnusia fatum,
Quam simili claris hactenus arte uiris,